
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ») 

 

 

 

 

П Р И К А З  

 

24.04.2020г.                       № 97 по о/д 

г. Петрозаводск 

 

Об организованном окончании 

2019-2020 учебного года 

 

 На основании Приказа Министерства образования Республики Карелия № 385 от 

24 апреля 2020 года «Об организованном окончании 2019/2020 учебного года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график МОУ 

«Академический лицей»: 

 1.1. Аттестовать обучающихся 2-11 классов по учебным предметам 

«Физическая культура», «Технологи», «Музыка», «Изобразительное 

искусство», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Мировая 

художественная культура» по результатам завершенных четвертей, 

полугодий, триместров, с учетом текущих отметок в апреле 2020 года в срок 

до 30 апреля 2020 года.  

1.2.Обеспечить реализацию основных образовательных программ основного 

общего образования и среднего общего образования с использованием 

дистанционных образовательных технологий в течение апреля-мая 2020 

года. 

1.3. Установить начало летних каникул: 

Для обучающихся 1-4 классов с 01 мая 2020 года; 

Для обучающихся 5-8, 10 классов с 25 мая 2020 года. 

1.4 Для обучающихся 9-х, 11-х классов организовать дистанционные 

занятия по подготовке к государственной итоговой аттестации 

2. Учителям-предметникам: 

2.1. Учителям-предметникам 2-4 классов выставить в электронный журнал 

отметки за год по результатам завершенных четвертей, с учетом отметок в 

апреле 2020 года по всем предметам учебного плана к 30.04.2020. 

2.2. Учителям-предметникам по физической культуре, технологии, музыке, 

изобразительному искусству, ОБЖ, МХК в 5-11 классов выставить в 

электронный журнал отметки за год по результатам завершенных четвертей, 

с учетом отметок в апреле 2020 года к 30.04.2020. 

2.3. Всем учителям-предметникам 5-11 классов  выставить в электронный 

журнал отметки за год по результатам завершенных четвертей, с учетом 

отметок в апреле 2020 года к 25.05 2020 года. 

 

 





 


